VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

MOÇÃO N° C?^^/2023

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Estado de São Paulo

Protocolo:

Data:

("-j^ Aprovi
em 3 (

idente^^^"

O, realizada

adendo

<o
cr

I—
c/y

r5

.o
'cr
o

B
c
03

'yj
a?
O-

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Reconhecimento e

Parabenização a Associação Estilo Muda Mente, pelos seus cinco anos de atuação no

município de Bertioga.

A Associação, sem fins lucrativos vem desempenhando um papel nobre em nossa

cidade, tem resgatado e promovido a saúde mental de pessoas que enfrentam e lutam contra à

dependência química. Assim, tem como missão primordial a oferta de tratamento especializado

para recuperar indivíduos efetuando a reinserção social e reintegração de seus pacientes às

famílias.

Com abordagem multidisciplinar e personalizada sua dedicada equipe de voluntários

trabalha incansavelmente oferecendo suporte, orientação e amor a todos aqueles que buscam

uma nova chance na vida.

Além do tratamento a dependência oferecem uma oportunidade genuína de

transformação, proporcionam terapias em grupos ou individual, atividades de laborterapias,

adaptando uma trajetória rumo à recuperação, resgate a dignidade para então retomar o

protagonismo de sua vida. Além do processo de desintoxicação e reabilitação que combate os

sintomas, atuam nas causas subjacentes da dependência química fortalecendo seus pacientes

para a construção de uma sociedade mais saudável e segura.

Justificada a homenagem, parabenizo a entidade na pessoa da Pastora Elenice e do

Presidente Marlon Ramos da^ilva, que nestes cir^o anos de atuação da entidade Estilo Muda
Mente vem transformandovidas e construind^rn futuro saudável.

Observados os preceitos reairríentais, esta é a Mo0ão de reconhecimento e

parabenizaçã^que vai devidamerTfe^ubscpl
^rtioga, 31 de outubro de 2023.

!ng.° Eduardo Pereça
Vereador/  Vereador /

"Mss fie! é o Senhor, que vos confortaráe guardará do maligjW^
'  2 Tessalonicenses 3:3